>

.1

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

16 CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIOi

U5X3j

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 022/2010. Em, 20 de setembro de 2010.

CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃO

CABOFRIENSE AO DR. HEBERT
FERRAZ LOPES.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. Io Fica concedido ao Dr. Hebert Ferraz Lopes, o Título de Cidadão
Cabofriense, que lhe será entregue em Sessão Solene da Câmara Municipal de
Cabo Frio.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 20 de setembro de 2010.

SILVAN ESC^PINI
Vereador - Autor

Artigo 183 - § ^do^Regihiento Interno.

ru

Anexo Cumeuluin Vitac

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
gjl CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO1

JUSTIFICATIVA:

Dr. Hebert Ferraz Lopes, nasceu em 14 de abril de 1971 na cidade de
Itaocara, formou-se Médico, fez especialização em Cardiologia e Terapia
Intensiva, sempre freqüentava a cidade de Cabo Frio, escolheu a cidade para
morar e criar seus filhos, vindo a residir nesta em 2005 com a sua esposa a Sra.
Tersa Fendeler Botelho, sendo esta também uma profissional da saúde.

Em 01 de outubro de 2009, fruto desta união nasceu Hebert Ferraz Lopes
Filho, cabofriense, nascido no Hospital Santa Izabel.

O Dr. Hebert atende há 5 anos no Ambulatório do Hospital Municipal
Otime Cardoso dos Santos, no Jardim Esperança, sempre com muita presteza e
dedicação, sendo considerado um dos melhores Cardiologistas da nossa Região.

Hoje está à frente da Clínica de Cardiologia PROCOR em Cabo Frio,
sendo responsável direto pela UTI-PROCOR, estando sempre disposto a
atender todas as pessoas que o procuram dedicando a estas total atenção de
forma humanitária, dispensando a elas todo o seu conhecimento médico, não
medindo esforços para um desfecho positivo de cada atendimento.

Sala das Sessões, 20 de setembro de 2010.

SIlVAN ESCAPI/NI
Vereador - Autor